



## การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

ต้นฉบับ

สัญญาจ้าง ขยายเขตรับจำหน่าย

ที่ จ. ๖๔.๓ (๕๔๖) ๐๑๘/๖๐



สัญญาฉบับนี้ทำที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดนครราชสีมา ๓ (สุรนารี) อำเภอ เมืองนครราชสีมา จังหวัด นครราชสีมา เมื่อวันที่ - ๑ ก.พ. ๕๕๕๕ ระหว่างการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดย ว่าที่ร้อยตรี ประสงค์ จะสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดนครราชสีมา ๓ (สุรนารี) ซึ่งต่อไปสัญญาจะเรียกว่า "ผู้จ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ หจก. กฤตฐา สำนักงานตั้งที่ 164 หมู่ 6 ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ซึ่งต่อไป ในสัญญาจะเรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง ทั้งสองฝ่ายได้ตกลงทำสัญญากันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ 1. ผู้จ้างตกลงจ้าง และผู้รับจ้าง ตกลงรับจ้างงานขยายเขตฯ เทศบาลบ้านใหม่(ม.4 ตรงข้ามศาลคาบู่) ตำบล บ้านใหม่ อำเภอ เมืองนครราชสีมา โดยเจ้าหน้าที่ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเป็นผู้ชี้ตำแหน่งและควบคุมงาน ดังนี้

1.1 ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการให้ถูกต้องตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ดังนี้

| ลำดับ | รายการ                                  | จำนวน | หน่วย |
|-------|-----------------------------------------|-------|-------|
|       | แผนกแรงต่ำภายนอก                        |       |       |
| 1     | พาดสายอลูมิเนียมหุ้มพีวีซี 50 ค.ม.      | 100   | เมตร  |
| 2     | ติดตั้งคอนเนคเตอร์ 50 - 70 ค.ม.         | 4     | อัน   |
| 3     | ดักกรวด                                 | 1     | แท่ง  |
| 4     | เชื่อมกรวดด้วยความร้อน                  | 1     | จุด   |
| 5     | ติดตั้งแร่ 2 x 200 มม.                  | 4     | ชุด   |
| 6     | เทคอนกรีตโคนเสา 9 เมตร                  | 2     | คัน   |
| 7     | บุดหลุมปักเสา คอร. 9 เมตร               | 3     | คัน   |
| 8     | ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ                     | 1     | ชุด   |
|       | วัสดุใช้งาน                             |       |       |
| 9     | หิน/ปูน/ทราย                            | 2     | ชุด   |
|       | แผนกไฟสาธารณะ                           |       |       |
| 10    | พาดสายอลูมิเนียมหุ้มพีวีซี ขนาด 25 ค.ม. | 50    | เมตร  |
| 11    | ติดตั้งคอนเนคเตอร์ 25 - 35 ค.ม.         | 2     | อัน   |
| 12    | ติดตั้งที่จับรอกเคียว                   | 4     | อัน   |
| 13    | ติดตั้งโคมไฟ                            | 2     | ชุด   |
| 14    | ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ                     | 1     | ชุด   |



ข้อ 8. ผู้จ้างสงวนไว้ซึ่งอำนาจที่จะให้คณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือผู้แทนส่งรายละเอียดเพิ่มเติมให้ผู้รับจ้าง ภายในเวลาอันสมควรถ้าจำเป็น เพื่อให้งานจ้างนี้ได้ดำเนินไปโดยถูกต้องตามสัญญาหรือรูปแบบรายละเอียดที่กล่าวแล้ว โดยถือว่า เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาซึ่งผู้รับจ้างจะไม่คิดเอาค่าจ้างเพิ่มพิเศษจากผู้จ้างอีก และผู้รับจ้างจะไม่ทำงาน จ้างนี้ โดยไม่มีแบบ และรายละเอียดที่ถูกต้องเป็นอันขาด ทั้งจะรักษารูปแบบและรายการจ้างนี้เอาไว้ ณ สถานที่ที่ทำการ ก่อสร้างให้เรียบร้อยสำหรับผู้จ้าง หรือคณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนเรียกได้ทุกเวลา

ข้อ 9. ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานนี้ตลอดเวลา ขณะที่รับทำการอยู่และผู้รับจ้างจะต้องแต่งตั้งผู้แทนหรือผู้ช่วย ผู้แทน สำหรับควบคุมงานไว้ประจำ ณ ที่ทำงานจ้างนี้ ซึ่งผู้แทน หรือผู้ช่วยผู้แทนรับจ้างจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบแทน ผู้รับจ้างเช่นเดียวกัน ผู้แทนหรือผู้ช่วยนี้จักต้องเป็น บุคคลที่ผู้จ้างเห็นสมควร และผู้รับจ้างจะไม่เปลี่ยนผู้แทน ก่อนที่จะได้รับการอนุมัติจากผู้จ้าง

ข้อ 10. ผู้จ้างจะตั้งคณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนไว้ประจำ ณ ที่ทำการจ้างนี้ และในเวลาผู้รับจ้าง เตรียมการ หรือกำลังทำการจ้าง อยู่ก็ตั้ง คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนมีสิทธิจะเข้าไปตรวจการดำเนินงาน ได้ทุกเวลา ผู้รับจ้าง หรือ ผู้แทนของผู้รับจ้างจักต้องให้ความ สะดวกหรือช่วยเหลือตามสมควร ถ้าคณะกรรมการ และ รูปแบบซึ่งแนบติดสัญญานี้ คณะกรรมการ ควบคุมการจ้างหรือผู้แทนสงวนไว้ ซึ่งอำนาจ ที่จะสั่งหยุดงานนั้นทันที และการล่าช้าอันเนื่องมาจากสาเหตุดังกล่าวนี้ผู้รับจ้างจะ ยึดเวลาเอาจากผู้จ้างไม่ได้ การที่มีคณะกรรมการควบคุมการ จ้างหรือผู้แทนสำหรับควบคุม และดูแลการดำเนินงานอีกชั้นหนึ่งนั้นไม่ ได้ทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตาม สัญญานี้ในข้อหนึ่งข้อใด ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะดำเนินการแก้ไขและเปลี่ยนแปลงงานจ้าง ที่คณะกรรมการควบคุมงาน จ้างหรือผู้แทนได้ตรวจพบว่าไม่ได้ทำไปโดยความซื่อสัตย์สุจริต หรือไม่ ประณีตเรียบร้อยให้เสร็จเรียบ ร้อยดี ภายใน 7 วัน

ข้อ 11. คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนทรงไว้ซึ่งอำนาจที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างเปลี่ยนผู้ควบคุมงานคนหนึ่ง คนใด ของผู้รับจ้างได้ ในเมื่อ ปรากฏว่าไม่มีความสามารถหรือไม่มีอำนาจบังคับคนงาน และผู้รับจ้างสัญญาว่าจะจัดหา ผู้ควบคุมงานคนอื่น มาทำการแทนต่อไปได้โดยทันทีกับ ไม่มีสิทธิที่จะเรียกร้องค่าเสียหายใด หรือขยายกำหนดเวลา ทำการให้แล้วเสร็จออกไปได้อีก

ข้อ 12. ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะไม่นำงานส่วนใดส่วนหนึ่งที่ระบุไว้ในสัญญานี้ ไปให้ผู้อื่นรับจ้างทำอีกทอดหนึ่ง โดยมี ได้รับหนังสืออนุญาต จากผู้จ้าง

ข้อ 13. ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุหรือภัยอันตรายความเสียหายใด ๆ ที่เกิดต้องงานของผู้รับจ้างเอง และต้อง รับผิดชอบในเหตุการณ์ ความเสียหายอันเกิดแก่ทรัพย์สินของผู้จ้างที่อยู่ในบริเวณที่ทำการจ้างนี้ ซึ่งได้รับความ เสียหายไปโดยความประ มาทเลินเล่อของผู้รับจ้าง

ข้อ 14. การส่งมอบงาน ผู้รับจ้างจะส่งมอบงานแต่ละครั้งได้ ต่อเมื่อได้ดำเนินการได้ผลลงคิดเป็นเงินไม่น้อยกว่า ร้อยละ ยี่สิบของวงเงินตาม สัญญาจ้าง ยกเว้นงวดสุดท้าย โดยยื่นหนังสือขอส่งมอบงานต่อคณะกรรมการควบคุม การจ้างหรือผู้แทน

ข้อ 15. การชำระเงินจะชำระให้เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานตาม ข้อ 14. และคณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือ ผู้แทน ได้ตรวจรับงานเป็นที่ถูกต้อง จำนวนเงินที่จะชำระแต่ละครั้งได้คำนวณจากปริมาณงานที่ได้ทำตามอัตราจ้าง ในสัญญา ข้อที่ 20.

ข้อ 16. ในการตรวจรับงานตาม ข้อ 15. หากปรากฏว่างานในแผนกหนึ่งแผนก (แรงสูงหรือแรงต่ำ) ผู้รับจ้าง ได้ดำเนินการให้ครบถ้วนเพื่อ ผู้จ้างดำเนินการ โดยต่อเนื่อง เช่น งานพาดสาย ผู้จ้างจะหักเงินคิดเป็นมูลค่าร้อยละ 10 ของวงเงินค่าจ้าง งานส่วนที่เหลือของแผนกนั้น พร้อมกับ ส่งงานงวดต่อไป

ข้อ 17. ในระหว่างเวลาที่ปรากฏอยู่ในสัญญา หากผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานของงานใดไปแล้วโดยมิได้ดำเนินการ ให้ แล้วเสร็จสมบูรณ์ตาม ข้อ 16. และผู้จ้างมีความจำเป็นต้องเข้าดำเนินการโดยต่อเนื่อง ผู้จ้างจะแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรโดยผู้รับ จ้างเข้าดำเนินการงานส่วนที่ยังค้างอยู่นั้น ผู้รับจ้าง จะต้องเข้าดำเนินการภายใน 7 วัน นับตั้งแต่ได้รับแจ้ง

17.1 ถ้าผู้รับจ้างไม่เข้าดำเนินการตามที่รับแจ้ง ผู้จ้างจะเข้าดำเนินการเอง จะริบเงินส่วนที่ หักไว้ ณ ข้อ 16.

17.2 ผู้รับจ้างไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่ผู้จ้างเห็นสมควร ผู้จ้างจะเข้าดำเนินการ

ส่วนที่เหลือนั่นเอง

ข้อ 18. กรณีผู้รับจ้างบอกเลิกสัญญาก่อนที่งานจะแล้วเสร็จ ผู้จ้างจะเรียกค่าเสียหายคิดเป็นร้อยละสิบของค่าจ้างของงานที่ยังค้างอยู่ทั้งหมด

ข้อ 19. ภายในกำหนด 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้จ้างได้รับมอบงานจ้างนี้จากผู้จ้างเป็นต้นไป ถ้ามีเหตุเสียหายเกิดขึ้นกับงานนี้ โดยผู้รับจ้างทำ ไร่ไม่เรียบร้อยผู้รับจ้างรับการแก้ไขใหม่โดยไม่คิดเอาค่าจ้างผู้จ้างอีก ถ้าผู้รับจ้างบิดพลิ้ว ไม่รับดำเนินการแก้ไขหรือยอมให้เป็นที่ยอมรับภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้จ้างเป็นต้นไป ผู้จ้างมีอำนาจที่จะจ้างผู้อื่นมาทำการแทนต่อไป หรือมีอำนาจเข้าดำเนินการเอง โดยผู้รับจ้างยินยอมจ่ายค่าจ้าง หรือ ค่าใช้จ่ายเท่าที่จ้างจริง หรือที่ผู้จ้างจะต้องจ่ายไปให้โดยสิ้นเชิง

ข้อ 20. ผู้จ้างและผู้รับจ้างตกลงว่าการดำเนินงานตามจำนวนนี้ การจ่ายเงินค่าจ้างจะจ่ายตามราคาที่ตกลงกันใน อัตรา

ดังนี้

|    | รายการ                                   | จำนวน | ราคา/หน่วย | เป็นเงิน/บาท |
|----|------------------------------------------|-------|------------|--------------|
|    | แผนกแรงต่ำภายนอก                         |       |            |              |
| 1  | พาดสายอลูมิเนียมหุ้มพีวีซี 50 ค.มม.      | 100   | 2.30       | 230.00       |
| 2  | ติดตั้งคอนเนคเตอร์ 50 - 70 ค.มม.         | 4     | 125.00     | 500.00       |
| 3  | คิกราร์ด                                 | 1     | 410.00     | 410.00       |
| 4  | เชื่อมกราวด์ด้วยความร้อน                 | 1     | 200.00     | 200.00       |
| 5  | ติดตั้งแร่ 2 x 200 มม.                   | 4     | 250.00     | 1,000.00     |
| 6  | เทคอนกรีตโคนเสา 9 เมตร                   | 2     | 700.00     | 1,400.00     |
| 7  | ชุดหลุมปักเสา คอร. 9 เมตร                | 3     | 1,210.00   | 3,630.00     |
| 8  | ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ                      | 1     | 115.00     | 115.00       |
|    | วัสดุเข้างาน                             |       |            |              |
| 9  | หิน/ปูน/ทราย                             | 2     | 700.00     | 1,400.00     |
|    | แผนกไฟฟ้าสาธารณะ                         |       |            |              |
| 10 | พาดสายอลูมิเนียมหุ้มพีวีซี ขนาด 25 ค.มม. | 50    | 1.60       | 80.00        |
| 11 | ติดตั้งคอนเนคเตอร์ 25 - 35 ค.มม.         | 2     | 125.00     | 250.00       |
| 12 | ติดตั้งที่จับรอกเดี่ยว                   | 4     | 125.00     | 500.00       |
| 13 | ติดตั้งโคมไฟ                             | 2     | 335.00     | 670.00       |
| 14 | ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ                      | 1     | 115.00     | 115.00       |
|    | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น                      |       |            | 10,500.00    |
|    | หนึ่งหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน                 |       |            |              |

เป็นลายลักษณ์อักษรแล้ว ผู้จ้างมีสิทธิที่จะยกเลิกสัญญาจ้างและรับเงินประกันเป็นจำนวนร้อยละสิบของราคาจ้างในงานส่วนที่ผู้รับจ้างยังมิได้ปฏิบัติให้ถูกต้องตามสัญญาทั้งหมดทันที และผู้ไม่ประสงค์ใช้ค่าเสียหายจากการที่ผู้รับจ้างต้องเสียหายไม่ว่าจะอย่างหนึ่ง อย่างไม่ให้แก่อผู้รับจ้างด้วย

สัญญาฉบับนี้จัดทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน ผู้จ้างและผู้รับจ้างเก็บไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายได้อ่านข้อความ ข้อ 21. ถ้าปรากฏว่าผู้จ้างตรวจสอบว่าผู้รับจ้างได้ปฏิบัติตามสัญญาจ้างในข้อหนึ่งข้อใด โดยมีได้รับความยินยอมจากผู้จ้าง (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน

ว่าที่ ร.ต. ....

(ประสงค์ จະสุวรรณ์)

พจก.กฟอ.นม.3(สรน.)

(ลงชื่อ).....พยาน

( นายบัญชา ทีเกาะ )

พค.กส.กฟอ.นม.3(สรน.)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

พจก.กฟอ.นม.3

(ลงชื่อ).....พยาน

( นายสุภกิจ เตชะเลิศ )

พชง. 4 พค.กฟอ.นม.3(สรน.)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)  
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่  
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.): 3001249142  
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date): 01 ก.พ. 2560  
เลขที่สัญญา(Your Ref.): ก.พ. 3 (๕๕๖) 018/60  
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.):  
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.):  
หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group): F14 กฟอ.นมร.  
ที่อยู่(Pur. group address): 555/2 ม.10 ต.โคกกรวด อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา 30280  
ถึง(Vendor's name): ห้างหุ้นส่วนจำกัด กฤตธูรา

ที่อยู่(Vendor's address):  
164 ซ.-  
ถ.-  
ต.หนองกระทุ่ม อ.เมืองนครราชสีมา  
จ.นครราชสีมา 30000

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text):  
ทต.บ้านใหม่ ตรงข้ามศาลาป่า  
C-59-F-NR3CS.0227.02.1.02.2  
PR.1101008538

| ลำดับ<br>(Item) | รหัสพัสดุ<br>(Material No.) | รายการ(Short text)<br>หมายเหตุ(Item text) | จำนวน<br>(Qty)<br>หน่วยนับ(Unit) | ราคาต่อหน่วย<br>(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Unit Price Exclude VAT) | ราคารวม<br>(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Amount Exclude VAT) |
|-----------------|-----------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 1               |                             | จ้างเหมาขยายเขตฯ ทต.บ้านใหม่ตรงข้ามศาลา   | 7,485.000<br>งาน                 | 1.00                                                                | 7,485.00                                                   |
| 2               |                             | จ้างเหมาขยายเขตฯ ทต.บ้านใหม่ตรงข้ามศาลา   | 1,400.000<br>งาน                 | 1.00                                                                | 1,400.00                                                   |
| 3               |                             | จ้างเหมาขยายเขตฯ ทต.บ้านใหม่ตรงข้ามศาลา   | 1,615.000<br>งาน                 | 1.00                                                                | 1,615.00                                                   |

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) วรที ร.ต.  
(.....)  
ตำแหน่ง(Position) (ประสงค์ จะสุวรรณ์)  
วันที่(Date) ผจก.กฟอ.นมร.3 (สรน.)  
๑ ก.พ. ๒๕๖๐

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) วรที ร.ต.  
(.....)  
ตำแหน่ง(Position) (ประสงค์ จะสุวรรณ์)  
วันที่(Date) ผจก.กฟอ.นมร.3 (สรน.)  
๑ ก.พ. ๒๕๖๐

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)  
☐ รายการวัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่  
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001249142  
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 01 ก.พ. 2560  
เลขที่สัญญา(Your Ref.) : ก.พ. 3 (รณ) 015/60  
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :  
สกุลเงิน(Currency): THB

| ลำดับ<br>(Item)     | รหัสวัสดุ<br>(Material No.) | จำนวน<br>(Qty) | ราคาต่อหน่วย<br>(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Unit Price Exclude VAT)      | ราคารวม<br>(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Amount Exclude VAT) |
|---------------------|-----------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| รายการ(Short text)  | หน่วยนับ(Unit)              |                |                                                                          |                                                            |
| หมายเหตุ(Item text) |                             |                |                                                                          |                                                            |
|                     |                             |                | มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Total Exclude VAT)                  | 10,500.00                                                  |
|                     |                             |                | ส่วนลด(Discout)                                                          | 0.00                                                       |
|                     |                             |                | มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Net Total Exclude VAT) | 10,500.00                                                  |
|                     |                             |                | ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)                                                     | 735.00                                                     |
|                     |                             |                | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Grand Total Include VAT)     | 11,235.00                                                  |
|                     |                             |                | (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)                              |                                                            |

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) ..... ว่าที่ ร.ต. .....  
(ประสงค์ จงสุวรรณ์)  
(.....)  
ตำแหน่ง(Position) ..... ผจก.กฟน.นม.3 (สรน.)  
วันที่(Date) ..... ๕ ธ.ค. ๒๕๖๐

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) ..... ว่าที่ ร.ต. .....  
(ประสงค์ จงสุวรรณ์)  
(.....)  
ตำแหน่ง(Position) ..... ผจก.กฟน.นม.3 (สรน.)  
วันที่(Date) ..... ๕ ธ.ค. ๒๕๖๐

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)